

**Handläggare**  
Josefin Lokvist  
0850812197

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
26 januari 2023

## **Matkostnad för gemensamma måltider grupp- och servicebostäder LSS egen regi**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att kostnaden för brukarnas gemensamma måltider i grupp- och servicebostäder i egen regi följer Konsumentverkets kostnadsberäkning för livsmedel för unga och vuxna 18–74 år som årligen regleras utifrån konsumentprisindex. Förändring av kostnaden för gemensamma måltider föreslås ske i två steg och att från och med den 1 januari 2024 vara i samma nivå som årets konsumentprisindex.

### **Sammanfattning**

Förvaltningen föreslår att kostnader för brukarnas gemensamma måltider i grupp- och servicebostäder i egen regi ska revideras årligen och baseras på Konsumentverkets kostnadsberäkningar för livsmedel för unga och vuxna 18–74 år som regleras varje år utifrån konsumentprisindex.

### **Bakgrund**

I förvaltningens grupp- och servicebostäder i egen regi har de boende möjlighet att delta i gemensamma måltider till ett självkostnadspris, när och om de så önskar. Brukare som deltar i den gemensamma hushållet planerar och lagar mat tillsammans med personal på boendet. Vissa brukare väljer att handla varor, tillaga och äta måltider i sin egen lägenhet med stöd av personal.

För de brukare som vill delta i gemensamma måltider är kostnaden idag olika och har i vissa enstaka fall inte höjts sedan år 2012. Mot bakgrund av att kostnaderna för livsmedel har ökat under åren och att kraven i rekommendationerna i Livsmedelverkets råd - Mat och måltider i grupp- och servicebostäder (LSS) om vad som är en god måltid har höjts behöver även kostnaderna för brukarnas gemensamma måltider justeras. Boendena arbetar även aktivt för att höja andelen ekologiska livsmedel som också medför en ökad kostnad.

Det ska även råda likställighet mellan grupp- och servicebostäder och därför föreslår förvaltningen att kostnaden för gemensamma måltider i grupp- och servicebostäder i egen regi ska följa konsumentprisindex. En höjning till denna nivå föreslås ske i två steg och att kostnaden ska ligga i nivå med Konsumentverkets index den 1 januari 2024.

Under sommaren 2022 höjde verksamheterna kostnaden för de boende som vill delta i hushållsgemenskapen. Beslutet om höjningen var inte förankrat och skulle därför inte ha genomförts. Berörda boende kompenseras för detta genom en reducerad kostnad under de första månaderna 2023. Om nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag kommer de boende därefter att betala enligt föreliggande underlag.

### Ärendet

Förvaltningen har tagit fram ett förslag på justerade/reviderade priser för brukarnas gemensamma måltider på grupp- och servicebostäder i egen regi (se tabell nedan). Förvaltningens förslag är baserade på Konsumentverkets kostnadsberäkningar för livsmedel för unga och vuxna 18–74 år som regleras varje år utifrån konsumentprisindex, se bilaga.

Måltid	Föreslagen kostnad 2023	Nuvarande kostnad*	Ungefärlig kostnad 2024 **
Frukost	15 kronor	10-15 kronor	20 kronor
Lunch	25 kronor	20-25 kronor	25 kronor
Middag	35 kronor	25-40 kronor	45 kr
Mellanmål/fika	10 kronor	10 kronor	12 kr
Schablon per månad (4 veckors matsedel) där alla måltider ingår.	Ca 2 300 kronor	Ca 1 800- 1 900 kronor	Ca 2 800 kronor

\* Observera att detta är ett cirkapris då kostnaderna idag ser olika ut på boendena men ligger mellan dessa värden

\*\* Ungefärligt pris som kommer att justeras utifrån konsumentprisindex för 2024.

Konsumentverket årliga uppräknings av konsumentprisindex föreslås att till fullo vara vägledande från den 1 januari 2024 för justeringar i förvaltningens grupp- och servicebostäder i egen regi.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab- och kansli i samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 16 januari 2023.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

För att skapa en likställighet mellan grupp- och servicebostäder oavsett driftsform har förvaltningens utförarenhet arbetat fram förslag på justering av kostnader för brukarnas gemensamma måltider på grupp- och servicebostäder i egen regi.

Förvaltningen föreslår att kostnaderna för brukarnas gemensamma måltider i nämndens grupp- och servicebostäder följer Konsumentverkets kostnadsberäkning för livsmedel för unga och vuxna 18–74 år som regleras varje år utifrån konsumentprisindex. Förändringen föreslås ske i två etapper för att från och med 1 januari 2024 följa den årliga uppräknings.

### **Jämställdhetsanalys**

Förvaltningens bedömning är att detta ärende varken innebär direkta eller indirekta konsekvenser för kvinnor respektive män och någon ytterligare jämställdhetsanalys behöver inte göras.

Alexandra Göransson  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Maria Klemets Hellberg  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Matkostnader kostnadsberäkningar Konsumentverket

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Göransson, Stadsdelsdirektör	2023-01-12
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2023-01-11